



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ที่ พบ ๗๑๙๐๓/๐๑๓.....วันที่.....๒...กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕.....

เรื่อง การพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ ๑๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุด้านหลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หรือทั้งอาคารไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด งบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐ บาท โดยอ้างอิงจากราคาสํานักงานพาณิชย์ของจังหวัดเพชรบุรี เดือน ธันวาคม ๒๕๖๔

ขณะนี้คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วดังรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายรักรธรรม อังกินันท์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายณัษพันธ์ สุขุमानนท์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนพพล พรหมณัถกซ์)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

- เห็นควรอนุมัติ

พันจ่าตรี

(ปัญญา สุริย์แสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

(นางสาวจินตนา วงศ์น้ำเพชร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

นาวาตรี

(เสวก จ้อยสองสี)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ป.ร.5

โครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเก็บพัสดุ อบต. บ้านกลุ่ม หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านกลุ่ม อำเภอเมือง เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 ที่แบบ

มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน				
	อาคารเก็บพัสดุ อบต. บ้านกลุ่ม หมู่ที่ 5	919,284.14	1.3056	1,200,217.37	
	เงื่อนไป	0.00 %			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			1,200,217.37	
	คิดเป็นราคากลาง			1,200,000.00	***

ลงชื่อ.....

 คณะกรรมการ

(นายณัฏฐพันธ์ สุขุมานนท์)

ลงชื่อ.....

 ประธานกรรมการ

(นายธีรธรรม อังกินันท์)

ลงชื่อ.....

 คณะกรรมการ

(นายณพพล พราหมณ์ฤกษ์)

ประมาณการราคาก่อสร้าง อาคารเก็บพืชสด อบอุ่นบ้านกุ่ม หมู่ที่ 5 ชนบทกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา

กองช่าง

กอง -

กรม -

ประมาณการโดย นายคณิต อังทินนท์ เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุของ			ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	หมวดงานโครงสร้าง									
	งานดินถม	66.00	ลบ.ม.	280.37	18,504.42	99.00	6,534.00	25,038.42		
	งานโครงสร้าง (ฐานราก,คาน,เสา,พื้น)									
	ทรายรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	467.29	5,140.19	91.00	1,001.00	6,141.19		
	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,651.71	4,955.13	306.00	918.00	5,873.13		
	คอนกรีตโครงสร้าง	35.00	ลบ.ม.	1,690.19	59,156.65	306.00	10,710.00	69,866.65		
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.64	ตัน	28,643.93	18,332.12	4,100.00	2,624.00	20,956.12		
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.55	ตัน	27,994.39	15,396.91	3,300.00	1,815.00	17,211.91		
	เหล็ก DB Ø 16 มม.	1.10	ตัน	27,776.64	30,554.30	3,300.00	3,630.00	34,184.30		
	ลวดผูกเหล็ก	50	กก.	48.60	2,430.00	-	-	2,430.00		
	ไม้แบบ	70.00	ตร.ม.	400.00	28,000.00	-	-	28,000.00		
	ค่าแรงไม้แบบ	70	ตร.ม.	-	-	100.00	7,000.00	7,000.00		
	ตะแกรงเหล็กWIRE MEAH ขนาด Ø 4 มม.#0.20 ม.	264.5	ตร.ม.	31.00	8,199.50	5.00	1,322.50	9,522.00		
	พื้นคอนกรีตขัดแรงชนิดขี้ดขี้ขาว ขนาดกว้าง 35 ซม.	160.00	ตร.ม.	306.00	48,960.00	25.00	4,000.00	52,960.00		
	รวมยอดยกไป				239,629.22		39,554.50	279,183.72		

ประมาณการราคาก่อสร้าง อาคารเก็บพืชสด อบอุ่นบ้านกุ่ม หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา กองช่าง กอง - กรม -

ประมาณการโดย นายคณิต อังกินนพาน์ เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างเหล็ก								
	เหล็ก [150x50x20x3.2 มม.	23.00	ท่อน	1,506.54	34,650.42	-	-	34,650.42	
	เหล็ก [100x50x20x 3.2 มม.	40.00	ท่อน	1,009.35	40,374.00	-	-	40,374.00	
	เหล็ก [75x50x20x3.2 มม.	45	ท่อน	598.13	26,915.85	-	-	26,915.85	
	แผ่นเพลาทเหล็กหนา 6 มม.	15.00	แผ่น	250.00	3,750.00	10.00	150.00	3,900.00	
3	งานสถาปัตยกรรม								
	เชิงชายไม่สังเคราะห์สำเร็จรูป	69.00	ม.	80.00	5,520.00	45.00	3,105.00	8,625.00	
	แผ่นปิดกันนก สำเร็จรูปสำหรับหลังคาเหล็กรีด								
	หลังคาเหล็กรีดลอน	264.50	ตร.ม.	160.00	42,320.00	70.00	18,515.00	60,835.00	
	ครอบหลังคาเหล็กรีดลอน(ครอบและครอบข้าง)	36.00	ม.	80.00	2,880.00	70.00	2,520.00	5,400.00	
	สกรูยึดหลังคา	1,360.00	ตัว	1.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างเหล็ก	2,641.90	กก.	-	-	8.50	22,456.15	22,456.15	
	รวมยอดยกไป				157,770.27		46,746.15	204,516.42	

ประมาณการราคาก่อสร้าง อาคารเก็บพืชสด อบต.บ้านกุ่ม หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา กองช่าง กอง - กรม -

ประมาณการโดย นายคณิต อังกันแทน เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบเรียบ	150.00	ตร.ม.	292.00	43,800.00	75.00	11,250.00	55,050.00	
	ฝ้าเพดานแผ่นสกริปบอร์ด	85.00	ตร.ม.	251.00	21,335.00	75.00	6,375.00	27,710.00	
5	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	ผนังก่ออิฐมวลฐครึ่งแผ่น	210.00	ตร.ม.	280.00	58,800.00	78.00	16,380.00	75,180.00	
	งานฉาบปูนผนังก่ออิฐฯ	420.00	ตร.ม.	54.00	22,680.00	82.00	34,440.00	57,120.00	
6	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	พื้นซีเมนต์ขัดมันเรียบ	252.50	ตร.ม.	80.00	20,200.00	40.00	10,100.00	30,300.00	
	งานประตู่-หน้าต่าง (รวมค่าติดตั้ง)	4.00	ชุด	22,000.00	88,000.00	-	-	88,000.00	
7	งานทาสี								
	สีภายนอก	126.00	ตร.ม.	35.00	4,410.00	34.00	4,284.00	8,694.00	
	สีภายใน	290.00	ตร.ม.	35.00	10,150.00	28.00	8,120.00	18,270.00	
	สีกันสนิม	320.00	ตร.ม.	60.00	19,200.00	35.00	11,200.00	30,400.00	
	รวมยอดยกไป				288,575.00		102,149.00	390,724.00	

